
4294 22 febrero 1977 B. O. del E.—Núm. 45

los ejercicios tendrá lugar el día 15 de marzo de 1977, a las diez 
de la mañana, en el edificio Interfacultades (Ciudad Univer­
sitaria).

Previamente a la realización del primer ejercicio, y en pre­
sencia de todos los opositores, se efectuará el sorteo previsto 
en la norma 6.4 de la convocatoria, que determinará el orden

de actuación de los mismos en el ejercicio oral señalado como 
tercero de las pruebas, ya que los dos primeros, por su ca­
rácter de escritos, se realizarán de forma simultánea para to­
dos los convocados.

Zaragoza, 5 de febrero de 1977.—El Presidente del Tribunal, 
José Antonio Pastor Ridruejo.

MINISTERIO DE TRABAJO

4846 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se aprueba el expediente de la 
oposición, en turno restringido, para plazas del 
Grupo «B» de la Escala Docente de Universidades 
Laborales, convocada por Resolución de 23 de ju­
nio de 1976.

Ilmo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Per­
sonal de Universidades Laborales, aprobado por Orden minis­
terial de 6 de julio de 1966, y en la Resolución de esta Dirección 
General de 23 de junio de 1976, que convoca oposición y demás 
pruebas selectivas, en turno restringido, para cubrir plazas del 
Grupo «B» de la Escala Docente de Universidades Laborales, y 
una vez realizada la fase de oposición, de conformidad con la 
propuesta de los Tribunales correspondientes,

Ésta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición restringida 
para las plazas del Grupo «B» de la Escala Docente.

Segundo.—Seleccionar para realizar el curso, de formación 
y el correspondiente periodo de prácticas, señalados en la 
base IV de la convocatoria para el personal de la Escala Do­
cente, Grupo «B», a los siguientes opositores:

Materias técnico-profesionales

Corrales Saus, Gonzalo.
González Tornero, Guillermo.
Luque Mármol, Isidoro.
Ayerbe Berches, Antonio.
Granados Sánchez, José Luis.
Goñi Menéndez, Emilio J.
Aguinagalde Aranzábal, José A.
Martín Fernández, Antonio.
Romero Tejero, Francisco.
Rubio Soto, Marcelo.
Gutiérrez Cotro, Francisco Javier.
Ortega Zamorano, Miguel.

Tercero.—Los aspirantes seleccionados en la oposición res­
tringida, y que figuran relacionados en el párrafo anterior de 
esta Resolución, presentarán, dentro del plazo de treinta días, 
a partir de la publicación de la presente, la documentación 
que en la misma se exige.

Los que no completen la documentación en e! plazo señalado 
anteriormente no recibirán su nombramiento en prácticas, que­
dando anuladas todas sus actuaciones.

Cuarto.—La Delegación General del Servicio de Universida­
des Laborales elevará a esta Dirección General de Servicios 
Sociales la propuesta de destino en prácticas de los selecciona­
dos, así como la fecha en que deberán incorporarse los mismos.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de enero de 1977.—El Director general, José 

Farré.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

ADMINISTRACION LOCAL

4847 RESOLUCION de la Diputación Provincial de 
Sevilla referente a la oposición para proveer seis 
plazas de Técnicos de Administración General.

Esta Diputación ha acordado proveer, mediante oposición 
libre, seis plazas de Técnicos de Administración General, dota­
das con el coeficiente retributivo 4.

El plazo de presentación de instancias es el de treinta 
días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publica­
ción de este anuncio.

Las bases completas. han sido publicadas en el «Boletín 
Oficial de la Provincia de Sevilla» número 29, de 5 de febrero 
de 1977.

Sevilla, 7 de febrero de 1977.—El Presidente,—1.130-A.

4848 RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona por 
la que se hace pública la lista de admitidos y com­
posición del Tribunal calificador del concurso-opo­
sición libre para proveer 54 plazas de Técnico me­
dio de Administración Especial (Profesor de Edu­
cación General Básica: 44 de Educación General 
Básica y 10 de Educación Preescolar).

Han sido admitidos al citado concurso-oposición los siguien­
tes aspirantes:

D. Mariano Abad de Miguel.
D. Julio Agudo Carrillo.
D.“ Aurora Albert Alvarez.
D.ª María del Pilar Alcalde Riaño.
D.ª María Dolores Alcayne Artés.
D.a María Josefa Alcrudo Subirón.
D.“ Elena Alfaro González.
D.a Loreto Alibes Rovira.
D.ª María Teresa Alonso Moreno.
D.ª Esperanza Alonso Sanz.
D.ª María Luisa Alonso Sanz.
D.a María Alsina Santasusana ‘
D. Julián Altamirano Carrasco.
D.a María Victoria Alumá Ciar.
D ª Elda Alvarez Barredo.
D.ª Laura Alvarez Borrás.
D.a Gloria Alvarez Chico.
D.ª Rufina Alvarez Figar.
D.ª María Anglada Birulés.
D.a Rosaura Aragonés Boadas.
D. Julio Arroyo Jover.
D.a Manuela Asensio Vicente.
D.a Rosa Alsa Esteve.
D.a Encarnación Ausejo Escrich.
D. Felipe Ayala Martínez.
D.a Elena Baches Baches.
D.a María Dolores Baringo Sabater.
D.a Olga Barrios Bernat.
D.a Gloria Barruz Vidal.
D. José Batalla Piquer 
D.a Flora Batlle Quintana.
D.a Concepción Bellet Braqué.
D.a María Pilar Bellet Roca.
D.a Mercedes Bellfort Bruna.
D.a Rosa María Bofiíl Benet.
D.a María d'el Pilar Bohigas Hurtado.
D.a Anna Bonet Llorens.
D.ª Eugenia Borrás Perelló.
D.a María Nieves Bravo Fraile.
D.a María Teresa Bravo Fraile.
D.a María del Claustro Bru Martínez.
D.a Margarita Bruña Barbero.
D. Francisco Bueno Olmo.
D.a María Pilar Buisán Aldomá.
D.a Carmen Buitrago Ruiz.
D.a Isabel Burgos Palomino.
D.a Roser Busquets Grau.
D. José Luis Caldú Sancho.
D.a Luisa Mercedes Camacho Sánchez.
D.a María Luisa Camps Valle.
D.ª María Angeles Campos Olaria.
D.a Julia Cano García 
D.a Pilar Carceller Ferrer.
D. José Carrasco Alvarez.
D.ª Adoración Carrera Güil.
D ª Nuria Carreras Andréu.
D.ª Carmen Carvajal Murillo.
D.a Josefa Casals Antoli.
D.ª María Teresa Casanovas Pedrerol.
D.ª Raquel Castañeda Mayorga. 
D.ª Elva Cruz  Castillo Carruesco.

D.ª María Dolores Cerdanya Guinart. 
D.ª Dolores Cerqueda Gispert. 

D.ª Marta Ciurana Sans.
D. Montserrat Clapers Gallé».
D. Josefa Codina Bover.



B. O. del E.—Núm. 45 22 febrero 1977 4295

D. Jaime Colomer Gou.
D. Diego Collado Flores.
D.a María del Carmen Conejero García-Quijada. 
D. Alfredo Corono Asenjo.
D. Antonio Carral García.
D.ª Eva Chacón de Borjas.
D.‘ María Delfina Chacón Téllez.
D.a Teresa Dalmáu Benet.
D. Luis Antonio Darbonens Velasco.
D.ª María Vicenta Díaz López.

   D.ª Dolore; Díaz Pijoan.
D.a María Teresa Díaz Puiggros.
D.ª Ana Doménech Portilla.
D.a Ana María Domingo Gispert.
D.“ María Asunción Donat Corominas.
D.a Adelina Escandecí Grases.
D.a Montserrat Escorsa Font.
D. Antonio Escriban Bozalén.
D. Jesús Escudero Herrero.
D.a Ana Esperanza Barrot.
D.a Francisca Fábregas Serra.
D. Antonio Fabregat Nosás.
D.a Montserrat Falguera Alcañiz.
D. Antonio Fandos Piazuelo.
D.a María Inés Farrán Fuentes.
D.a Dolores Farro Fonalleras. 
D.a María del Carmen Fernández Amor.
D. Antonio Fernández Andrés.  
D.a Raquel Fernández Fernández.
D. Bernardo Fernández González.
D.a María del Rosario Fernández Grande.
D.ª Blanca Nieves Fernández Grandoso.
D.a María Juliana Fernández de Lera.
D.a Asunción F'ernández Novoa.
D.“ María Teresa Ferré Maestro.
D.a Montserrat Ferrer Bertolín.
D.a María Asunción Ferrer Casajuanes.
D.a Maria Montserrat Ferrer Mer.
D.a Rosa Fita Rodríguez.
D.a María del Carmen Fondevila Canut,
D. Manuel Fradejas de la Calle.
D. José Luis Franco Parache.
D.a Nieves Freixa Lobera.
D.a María del Carmen Fuertes Abad.
D.“ María Concepción Fuertes Martínez.
D. Macario Gallegos Granados.
D.a María Angeles Gangolells Garriga,
D.a Amelia García Ardanaz.
D.a Gloria García Coloma.
D.a Juliana García Pérez.
D. Eduardo García-Luengo Grimau.
D.a María Teresa Garriga Paituví.
D.a Julia Gaspar Pazos.
D.a María del Carmen Gimeno Alimbau.
D.a Carmen Gimeno Gómez.
D.a María de. Carmen Giraut Grau.
D.a María Elena Girona Ibars.
D.a Josefina Godés Malla. 
D.a María Isabel Gómez Gigarite.
D. Saturnino Gómez Gómez.
D.ª María del Rosario Gómez Morales.
D. Miguei Angel Gómez Naharro.
D.a Maria del Carmen González Durán.
D.a Pilar González Escudero.
D.a Alfonsa González García.
D.a Camila González Gou.
D.a María del Carmen González Martín.
D. Francisco González de Molina y Mena.
D.a Dolores González Pérez.
D.a Montserrat González Roca.
D. Félix Clemente González Santiago.
D.a María Granados García.
D.a Eurita Güerri Mur.
D.a Matilde Gutiérrez Abella.
D.a María del Henar Herranz Salamanca.
D.a María Teresa Hervella Fernández.
D.a Guadalupe Ibáñez Rubio.
D.a María Angeles Ibáñez. Yago.
D.a María José Iglesias Poch.
D. Pedro Inglés Pedrero.
D.a María Consuelo Izquierdo Gómez.
D.a Josefa Joamquet Anmella.
D.a Severina Jodra García.
D.a Conchita Jové Castelló.
D.a Angeles Jul.vez Ballesta.
D.a Natividad Labarta Martí.
D. David Lain Devant.
D.a Cerinia Juliana Lajas Corchero.
D.a Elvira de León Gallo.
D.a Gloria Lete Guillem.
D.a Silvia Lienas Jelencas.
D.a María del Carmen Liñán Delgado.
D.a María Teresa Lobera Portillo.
D.a Gloria Lope Alonso.
D.a Teresa López Alcoverro.

D. Silvestre López González.
D.a María del Carmen López Iglesias.
D.a María López Sanmartín.
D.a María del Carmen López Sanmartín.
D.a María del Carmen Losa Jodra.
D.a Mercedes Liado Seto.
D. Edalmiro Lletxa Subirats.
D.a Clementina Llopis Merletti.
D.a Ana María Llor Durán.
D.a Maria Lloréns Santamaría.
D.a María Cinta Lloréns Sanz.
D.a Carmen Machado Fernández.
D.a María Consuelo Manrique Gual.
D.a Montserrat Mañas Regi.
D. Luis Maqueda García.
D.a María Elena Mari Guasch.
D. Jaime Antonio Marqués Rodríguez.
D.a María ignacia Marqués Platero.
D. David Marquina Sanz.
D. Javier Marquina Sanz.
D.a María Dolores Martí Casanova.
D.a María Elvira Martí Laínez.
D.a Isabel Martinell Callicó.
D. Román Martínez del Campo.
D.a María Dolores Martínez Pardo.
D.a María del Carmen Martínez Simarro.
D.a Elisa Martínez Tobed.
D.a Alicia Masallés Viciana.
D.a Rosa María Masallés Viciana.
D. Juan José Medina Fernández.
D. Francisco Santiago Mena Fernández.
D.a María Teresa Méndez Merino.
D.ª María Judith Mercadé Capellades.
D. José Mercadé Simó.
D.a Remedios Mir Muntadas.
D.a María Angeles Miralvés Simó.
D.a María Carmen Molina Guerrero.
D.a María dei Carmen Molinero Casado.
D.a María Guadalupe Monsó y Capellades,
D.a María Dolores Montaño Rubio.
D.a Montserrat Montesinos Folch.
D.ª María Morado Díaz.
D. Fortián Morató Meix.
D. Antonio Moreno Martínez.
D. Francisco Moreno Martínez.
D.a Maria de las Mercedes Morena Montañés.                    
D.a Guillermina Moreno Tarón.
D.a Gamma Muntané Melero.
D. Virgilio Muñoz Sánchez.
D.a Ana M Navalpotro Cardús.
D. SerafÍD Navarro Rodríguez.
D.a Angeles Noguera Carrillo.
D.a María Teresa Nogueras Adiego.
D. Jaime Novell Arriasol.
D.a. M. del Villar Nualart Barba.
D.a María Adela Oca Berengua. 
D.a Josefa Ocampo Fernánaez.
D.a María Anunciación Ortega Mongil.
D.a María Montserrat Ortigosa Sasot. 
D.a Maria Luisa Oveja Taranilla.
D.a María Cristina Pagés Torréns.
D.a Isabel Pamiés Morera.
D.a Margarita Parés Vives.
D.a María Pacual Vicent.
D.a Luisa Payas Montfort.
D.“ Rosalina María Pena Vila.
D.a Mercedes Perera Puig.
D. Manuel Pérez Mañogil.
D.a Maria de los Angeles Pérez Ruesga.
D.a Gloria Pérez Torrás.
D.a Ana Marta Pie Ninot.
D. Antonio Pinilla López.
D.a María Salomé Plana Llevat.
D.a Vicenta Plano Soria.
D.a María Pilar Prados Belanche.
D.a María Rosario Prados Belanche.
D.a Luisa Prieto Vega.
D.a Ramona Punsola Escolá.
D.a María Purificación Redondo Condal.
D. Juan Francisco Reiriz González.
D. Buenaventura Requena Torres.
D.a María Cruz Revuelta Rajo.
D.a Anna Reixarch Cirici.
D.a Conchita Riasol Altisent.
D.a María Elena Ribas de Tudó.
D.a Rosa María Ricart Esplugas.
D.a Maria Rosa Rius Cuní.
D." María de Nuria Roca Antonio.
D.a Inmaculada Roca Torrents.
D.a María Paz Rodríguez Aldegunde.
D.a Celia Rosa Rodríguez García.
D.a Alfonsa Rodríguez Liedo.
D. Antonio Benito Rodríguez Morán.
D.a Carmen Rojas García.
D.a María José Romero Gaona.



4296 22 febrero 1977 B. O. del E.—Núm. 45

D.a Concepción Romero Pardo.
D. Joaquín Romero Pardo.
D. Julio Ros Peris.
D.a María Rosa Ros Ros.
D.a Montserrat Ros Santasusana.
D.a Cecilia Rovira Rodas.
D,a Josefa Dolores Rubio Hernández.
D.a Isabel María Rucabado Alier.
D.a Elia Ruiz Malpesa.
D.a Mercedes Ruiz Martínez.
D.a Pilar Sabate Durany.
D.ª María Jesús Sadaba Pardo.
D.a María José Sainz de Miguel.
D. Miguel Angel Salamero Garcés.
 D. Rafael Salines Serrano.
D. Juan Sánchez Pérez.
D.a Mercedes Sancho Tuset.
D.a Rosa Sanjuán Esquirol.
D.a Carmen Santafé Edo.
D.a Elena Santillán Saiz.
D.a Agustina del Pilar Santos Pascual.
D. Salvador Sarquella Comerma.
D.a Asunción Sarri Boixadera.
D.a María Blanca Serra Alias.
D.a Montserrat Serra Bascuas.
D.a Carmen Serra Moniier.
D.ª Rosa Serra Montané.
D. Samuel Soladana Calleja.
D.a Matilde Solé Biosca.
D.a María del Carmen Solé Manso.
D.a María Rosa Soriano Belmonte.
D.a María Purificación Sotelo Rodríguez.
D.ª Josefa Tarroja Rubíes.
D. Fabián Tercero Gómez.
D. Antonio Teruel Mallorquín.
D.a María Tinto Solá.
D.a Julia Trinidad Toribio Pérez.
D. Francisco Torrecillas Sánchez.
D.a María del Rosario Torres Santiveri.
D.a Rosa Teresa Trenc Piqué.
D.a María del Carmen Turégano López.
D.a María Dolores Turnes López.
D.a Maris Teresa Ubach Sans.
D.“ María Carmen Ufano Domínguez.
D.a Concepción Vallés Civit.
D. Rafael Vallespín Serrano.
D.a María Antonia Vallmitjane Rico.
D.a Ana Marta Van Den Eynde Ceruti.
D.ª Msría Dolores Vendrell y de Pástors.
D.a Juana Viader Margall.
D.a Josefa Pilar Vicéns Espías.
D. Antonio Vicente Echarri.
D. Emilio Vidal Gago.
D.a María Begoña Vilallonga Renom.
D.ª Micaela Yuste Redondo.
D. Balbino Zapata Ordóñez.

El Tribunal calificador ha quedado constituido del siguien­
te modo:

Presidente: Doña María Nuria Beltrán Rahola, Delegado de 
Servicios de Cultura.

Secretario: El de la Corporación, don Jorge Baulíes Cortal.
Vocales: Don Juan M. Felipe Suárez González, represéntate 

del Profesorado oficial del Estado; don Angel César Gil Ro­
dríguez, y como suplente, don Martín A. Pagonabarraga Garro, 
en representación de la Dirección General de Administración 
Local, y doña María Candelaria Rabassa Anguera, Jefe de la 
Unidad Operativa de Educación.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en la 
base 4.a de la convocatoria y en los artículos 5.° y 6.“ de la 
Reglamentación General para ingreso en la Administración Pú­
blica, de 27 de junio de 1968.

Barcelona, 18 de enero de 1977.—El Secretario general, Jor­
ge Baulíes Cortal.—1.079-A.

4849 RESOLUCION del Ayuntamiento de Elche referente 
a la oposición para cubrir plazas de Auxiliares de 
Administración General.

En cumplimiento de lo previsto en las bases cuarta, quinta 
y sexta de la convocatoria de oposición para cubrir plazas de 
Auxiliares de Administración General, y de las resoluciones 
adoptadas al efecto, se hace público:

Primero.—Queda elevada a definitiva la lista provisional de 
aspirantes admitidos, publicada en el «Boletín Oficial del Es­
tado» de 24 de enero y en el «Boletín Oficial» de la provincia 
de 25 de enero de 1977, por no haberse formulado contra la 
misma ninguna reclamación.

Segundo.—Realizado el sorteo para determinar el orden de 
actuación de los opositores, ha dado el siguiente resultado:

1. Margarita Maciá Antón.
2. Manuel Antonio Gelardo Aguilar.
3. Isabel Bas Ros.
4. José Rodríguez Martín.
5. Magdalena Carbonell Fenoll.
6. Manuel Enrique Ruiz Vicente.
7. María Loreto Boix Ferrández.
8. Vicente Valentín Pérez Beviá.
9. Francisca J. Ballester Tárraga.

10. Rosa Campello García.
11. María Pérez Sansano.
12. Carlos Ruiz Irles.
13. Isidro Verduzco Vera.
14. José Sáez Guzmán.
15. María Luisa Oliver Jaén.
16. Luis Cano Martínez.
17. Pascual Guilabert Serrano.
18. Guillermo León Fabrellas.
19. Jesús Carlos Marcilla.
20. María Carmen Martínez Roca de Togores.
21. Ricardo Inarejos de la Vega.
22. María Dolores Gras Gomis.
23. Isabel M. Antón Dulín.
24. Francisco A. Romero Brotons.
25. Magdalena Chorro Maciá.
26. Luisa Alberquilla Pastor.
27. Eva López Pérez.
28. Mariano Sánchez Quiles.
29. José Serrano García.
30. Alfredo M. Navarro Agulló.
31. Antonio Pellicer Gambín.
32. Miguel A. Manzanera Gómez.

Tercero.—El Tribunal que ha de juzgar la oposición se cons­
tituirá en la siguiente forma:

Presidente: Don Vicente Quiles Fuentes, Alcalde. Suplente, 
don Antonio Bonet Antón, Primer Teniente de Alcalde.

Vocales:

Por la Dirección General de Administración Local: Don Pa­
tricio Saura Mendoza. Suplente, don Antonio Fernández Castro.

Por el profesorado oficial: Don Patricio Vallés Muñiz. Suplen­
te, don Constantino Baeza Ramírez.

Don Lucas Alcón Zaragoza, Secretario de la Corporación. Su­
plente, don Francisco Prats Bernat, Oficial Mayor.

Secretario: Doña Angeles Sánchez Llorca. Suplente, don Vi­
cente Martínez Irles.

Cuarto.—La constitución del Tribunal y el comienzo de los 
ejercicios de la oposición tendrán lugar a las nueve horas del 
día 30 de marzo próximo, en el salón de actos de la Casa Con­
sistorial.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados. 
Elche, 16 de febrero de 1977.—El Presidente del Tribunal, 

Vicente Quiles Fuentes.—El Secretario, Lucas Alcón Zaragozá.— 
1.351-A.

4850 RESOLUCION del Ayuntamiento de San Javier 
referente al concurso-oposición para proveer una 
plaza de Ingeniero Técnico Industrial, rama eléc­
trica.

Primero.—Transcurrido el plazo reglamentario para formular 
reclamaciones, se eleva a definitiva la lista provisiónal de as­
pirantes admitidos y excluidos.

Segundo.—El Tribunal que ha de juzgar las pruebas quedará 
compuesto por los siguientes señores:

Presidente:
Titular: Don Luis Antonio Ros Sáez, Alcalde-Presidente del 

Ayuntamiento.
Suplente: Don Santiago Griñán Gómez, Primer Teniente de 

Alcalde.

Vocales:

Por el Profesorado Oficial del Estado:
Titular: Don Juan Antonio Gómez Pulido.
Suplente: Don Calixto Muñoz Méndez.

Por el Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales:
Titular: Don Francisco Miró Bergaño.
Suplente: Don Dionisio Martínez Peralra.

Por la Dirección General de Administración Local:
Titular: Ilustrísimo señor Don Julio Vizuete Gallego.


